Av. dos Estados nº 5.001 - Bairro Bangu, Santo André - SP - Brasil
CEP 09.210-580 - Telefone/Fax: +55 11     4996-0001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2018
Santo André e São Bernardo do Campo (Publicação nº 06)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS

DO 3° QUADRIMESTRE DE 2018.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na

Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)

dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer

uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de

Solicitações de Equivalências (Publicação nº 06).

Santo André, 07 de dezembro de 2018

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
1604 11201720584 Ayrton Vinicius G. Ribeiro MCTA028-15 Programação Estruturada

1839 11201822443 Gustavo Santos Da Silva MCTA028-15 Programação Estruturada

1877 11201822406 Igor Iwashita De Oliveira MCTA028-15 Programação Estruturada

1678 11201722889 Luis Gustavo Buglia BIS0003-15 Bases Matemáticas

464A 11201822426 Marcelo Xavier Borges BIS0003-15 Bases Matemáticas

2072 11026716 Rafael Kenji Yamasita MCTA028-15 Programação Estruturada

3177 11201822416 Rodrigo Akiyoshi Watanabe MCTA028-15 Programação Estruturada

358A 11201722999 Thais Rodrigues Rama BIS0003-15 Bases Matemáticas

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO CÓDIGO DISCIPLINA
542A 11201822452 Ana Luiza Bollini Santos BIS0003-15 Bases Matemáticas

1997 11201822496 Arthur Henrique Marques Dos

Santos

BIS0003-15 Bases Matemáticas

584A 11201822540 Aser Gomes BIS0003-15 Bases Matemáticas

2288 11201811955 Daniel Henrique Da Silva BIS0003-15 Bases Matemáticas

3066 11201723056 Gabriel de Lima Goulart BIS0003-15 Bases Matemáticas

3036 11201722970 Gabriel Felipe Galeano De

Toledo

BIS0003-15 Bases Matemáticas

458A 11201822394 Gabriela Maciel Godoi BIS0003-15 Bases Matemáticas

395A 11201822415 Guilherme Benine Giovedi BIS0003-15 Bases Matemáticas

527A 11201822395 Henrique Albanez Garcia De

Paula

BIS0003-15 Bases Matemáticas

2586 11201822393 Igor Lino Silva BIS0003-15 Bases Matemáticas

2173 11201822400 Julia Luvizotto Nóbrega BIS0003-15 Bases Matemáticas

615A 11201723062 Kaique Jonathan Coelho BIS0003-15 Bases Matemáticas

666A 21032315 Ligia Torcatto Franzini BIS0003-15 Bases Matemáticas

590A 11201822504 Lucas Gustavo Pelinson BIS0003-15 Bases Matemáticas

638C 11201822444 Luccas De Oliveira Cabral BIS0003-15 Bases Matemáticas

2583 11201822515 Luccas Lucarini  Perin BIS0003-15 Bases Matemáticas

472A 11201822417 Maria Julia De Moraes

Akassaka

BIS0003-15 Bases Matemáticas

1983 11201811863 Mariana Vieira Santos BIS0003-15 Bases Matemáticas

634A 11201822524 Marlow Da Silva De Sousa BIS0003-15 Bases Matemáticas

3162 11201822412 Pedro Henrique Souza De

Andrade

BIS0003-15 Bases Matemáticas

2051 11201810603 Priscila Honorio Sales BIS0003-15 Bases Matemáticas

658B 11201811874 Rafael Tuzuki Quaresma BIS0003-15 Bases Matemáticas

3078 11201722104 Renato Eduardo BIS0003-15 Bases Matemáticas

317A 11201822388 Stephany Lantim Vallim BIS0003-15 Bases Matemáticas

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmica da Prograd